第７８回 独立行政法人農業者年金基金資金運用委員会 議事概要

１．開催日時

  平成２５年６月１２日（水）１０：３０～１２：１０

２．開催場所

  独立行政法人農業者年金基金 特別会議室

３．出席委員

  ・小山 信温 委員長  ・浅野 幸弘 委員

  ・枇杷 高志 委員   ・柚木 茂夫 委員

４．議事

 ・平成２４年度運用結果及びその評価について

５．概要

  平成２４年度の運用結果について、事務局から説明し、報告のとおり了承された。また、

被保険者ポートフォリオの政策アセットミクスについては、現行の政策アセットミクスを緊

急に見直す必要はないとされた。

  なお、今回の議事についての委員からの主な意見等は以下のとおり。

＜主な意見等＞

  ○ 全体として、これまで非常に堅い運用をしていると考えられ、今後も手堅く運用する

方針を守るべき。

○ 政策アセットミクスの作成方針について、安全かつ効率的な運用を原則にしているこ

とが確認された。

  ○ 政策アセットミクスにおいて、国内株式と外国株式を区別しないという考え方もある

ので、今後の検討課題とすべき。

  ○ 政策アセットミクスで、どの程度リスクを取るのかは、想定される最大の損失が、危

険準備金によりどの程度カバーできるか検討すべき。

  ○ 被保険者ポートフォリオにおいて、リバランスする場合のルール（四半期毎に政策ア

セットミクスとの乖離許容幅を超えた場合行う）の質疑応答があった。

以上